

CONTO ECONOMICO AL 31 DICEMBRE 2017

VOCI	31.12.2017		31.12.2016	
1. Risultato delle gestioni patrimoniali individuali		549.092,06		445.703,85
2. Dividendi e proventi assimilati:		202.085,33		151.196,27
a. da società strumentali	0,00		0,00	
b. da altre immobilizzazioni finanziarie	202.085,33		0,00	
c. da strumenti finanziari non immobilizzati	0,00		151.196,27	
3. Interessi attivi e proventi assimilati:		55.596,99		30.668,41
a. da immobilizzazioni finanziarie		38.460,00		0,00
a.1 Cedole e Proventi Investimenti	38.460,00		0,00	
a.2 Assicurazioni INA Mista a premi ricorrenti	0,00		0,00	
a.3 Capital Gain su investimenti	0,00		0,00	
b. da strumenti finanziari non immobilizzati		0,00		0,00
c. da crediti e disponibilità liquide		17.136,99		30.668,41
4. Rivalutaz./Svalutaz. netta strumenti finanz. non immob.		0,00		0,00
5. Risultato negoziazione strumenti finanz. non immob.		0,00		-2.293,94
6. Rivalutazione (Svalut.) netta immobilizzazioni finanz.		-88.973,23		-533.513,07
7. Rivalutazione (Svalut.) netta di attività non finanziarie		0,00		0,00
8. Risultato positivo imprese strum.li direttam. esercitate		-159.519,86		0,00
9. Altri proventi		21.850,00		18.390,00
9.1 Proventi da locazione immobili	21.850,00		18.390,00	
10. Oneri:		1.016.360,60		1.142.857,02
a. Compensi e rimborsi spese organi statutari	237.404,52		240.182,03	
b. Oneri per il personale	280.141,22		243.189,96	
c. Compensi per consulenti e collaboratori esterni	156.647,70		173.213,42	
d. Oneri per servizi di gestione del patrimonio	65.044,74		159.217,50	
e. Interessi passivi ed altri oneri finanziari	2.533,81		1.778,75	
f. Commissioni di negoziazione	2.944,54		2.951,84	
g. Ammortamenti	84.877,09		89.675,38	
h. Accantonamenti	17.230,01		17.436,22	
i. Altri oneri	169.536,97		215.211,92	
11. Proventi straordinari:		496.691,51		876.600,86
a. sopravvenienze attive	360.183,29		876.556,68	
b. arrotondamenti attivi	38,57		44,18	
c. plusvalenze da alienazione immobilizz.finanziarie	136.469,65			
12. Oneri straordinari		399.250,49		545.332,88
a. sopravvenienze passive	0,00		14.985,02	
b. arrotondamenti passivi	72,99		88,76	
c. ravvedimento operoso	12,50		0,00	
d. Minusvalenze su titoli	0,00		0,00	
e. Perdite su crediti	399.165,00		530.259,10	
13. Imposte		241.621,45		95.766,84
DISAVANZO DELL'ESERCIZIO		-580.409,74		-797.204,36
14. Accantonamento alla riserva obbligatoria				0,00
15. Erogazioni deliberate in corso d'esercizio				0,00
16. Accantonamento al fondo per il volontariato				0,00
17. Accant.to ai fondi per l'attività d'istituto:				0,00
a. al fondo di stabilizzazione delle erogazioni			0,00	
b. ai fondi per le erogazioni nei settori rilevanti			0,00	
c. ai fondi per le erogaz. altri settori statutari			0,00	
d. alla Fondazione per il Sud			0,00	
e. al Fondo Nazionale Iniziative comuni			0,00	
18. Accant. alla riserva per l'integrità del patrimonio				0,00
Disavanzo residuo dell'esercizio da portare a nuovo		-580.409,74		-797.204,36